
 

 

 
ZWEITE SATZUNG 

 
ZUR ÄNDERUNG DER SATZUNG ÜBER STRASSENRECHTLICHE 

SONDERNUTZUNGSGEBÜHREN 

vom 20. Oktober 1982 
 
 
 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 
22. Dezember 1975 (Ges. Bl. 1976 S. 1) - zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung des 
Kommunalwahlrechts vom 12. Februar 1980 (GBl. S. 119) - in Verbindung mit den §§ 2 und 9 des 
Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg in der Fassung vom 15. Februar 1982 (Ges. 
Bl. S. 57) und §§ 18 und 21 des Straßengesetzes für Baden-Württemberg vom 20. März 1964 
(Ges. Bl. S. 127) - zuletzt geändert durch das Gesetz vom 6. April 1982 (Ges. Bl. S. 97) - hat der 
Gemeinderat am 20. Oktober 1982 folgende 
 
 

S A T Z U N G 
 
beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 

Die Anlage zu § 2 der Satzung über straßenrechtliche Sondernutzungsgebühren vom 24. Mai 
1976 - geändert durch die Erste Änderungssatzung vom 20. Dezember 1976 - wird wie folgt ge-
ändert: 
 
1. Die Ziffer 2 b. 1 der Anlage zur Satzung: "Aufstellung von Gegenständen zum Verkauf" erhält 

folgende Fassung: 
 

" Jahresgebühr: 1.000,00 bis 2.000,00 DM 
Monatsgebühr: 250,00 bis 500,00 DM 
Wochengebühr: 100,00 bis 150,00 DM 
Tagesgebühr: 20,00 bis 50,00 DM" 

 
2. Die Ziffer 2 b. 2 der Anlage zur Satzung: "Aufstellen von Verkaufsbuden, Ausstellungswagen, 

von Wagen zum Verkauf von Waren und von sonstigen fahrbaren Gewerbebetrieben" erhält 
folgende Fassung: 

 
" Jahresgebühr: 1.500,00 bis 3.000,00 DM 

Monatsgebühr: 350,00 bis 700,00 DM 
Wochengebühr: 150,00 bis 300,00 DM 
Tagesgebühr: 30,00 bis 100,00 DM" 

 

 

 



 

 

 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 1983 in Kraft. 
 
 
 
Tauberbischofsheim, den 20. Oktober 1982 
 
 
 
 Der Gemeinderat: 
 
 gez. 
 (Hollerbach) 
 Bürgermeister 


